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SHOOQEIRIA UJESTELLES SH.A. PATOS

SHENIME SHPJEGUESH,

~
~

INFORNMACION | PERGHTHESHEM PER SHOQERINE

Shoqgeria Ujesjelles Sh.A Patos eshte krijuar si shoqeri anonime mbpj bazen e
vendimit te gjiykates se Tiranes me nr regjistri dt

Shoqeria Ujesjelles Sh.A Patos ka si objekt te sa] prodhimin dhe furnizimin me
uje te pishem popullaten dhe subjektet ne Patos dhe fshatrave perreth,
Shogeria Ujesjelles Sh.A, Patos ka si organ vendimor asamblene e
pergjitheshme dhe keshillin mbikqyres (e perbere nga gjashte antare dhe
drejtorine e nd/jes.

Statusi juridik j shogerise eshte ,shogeri anonime,

Kapitali shogerise sipas vendimit {e givkates nr dt eshte
2.500.000 leke.

Seha e shoqerise eshte ne lagien Naftetar Patos.

Shoqgeria per hartimin e pPasqyrave financiare per periudhen O] /01/2008.
31/12/2008 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare (e kontabilitetit e
Sheiperise.

Politikat kontabel jan¢ aplikuar sipas parimit té aéndrueshmeérisé se metodave,
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe esh{e hartuar
5ipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara .

Pasqyvra e fluksit te parase eshte paragitur me mctoden indirelcte.

Mictel monetare ne banke dhe arke jane raportuar me vleren e drejte.

Kerkesat per arketim jane paraqitur me kosto te amortizuar

Inventari  eghte mbajtur i klasilikuar sipas grupeve kryesore dhe eshie
vleresuar me kosto.

Aktivet ¢ qéndrueshme té trupézuara paragiten né bilanc me vlere neto.
Amortizimi éghte logaritur né bage Brupimi pér Aktivet e géndrueshme sipas
Ligjit Nr. 8438 dt.28.12.1998 “Pér tatimin mbi t&é ardhura t2

Shpenzimet janeg kontabilizuar ne bazé (& dokumentave Justifikuese,

Te ardin rat janeé kontabilizuar ne bazé té faturave tatimore

[Fitime Jhumbie e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin ¢ raportuar ne
Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. '
Pascyrat financiare krahasuese te vitit 2007 jane paraqitur sipas kerkesaue
ckzistuese te kontabilitetit.



i i s

Detyrimet jane paragitur me Jleren kur ato janc rregjistruar..

Gjendjet finaciare janc shprehur né lelé. Veprimel jané regjistruar né ményre
kronologjike ne librat ¢ kon tabilitetit.  Gdo veprim sshté mbéshtetur ne
dokumenta j ustifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jané nc péﬁrr;'n_,n.l'wjr_z me
Jegjislacionin né fuci.

N¢ kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare ¢ i takojne
perindhes ushitrimore 2008, dhe ¢ ndikojné né rezultatin € ket 1 ushtrimi.

N,

Veprimel janc pngurtésuar me 31 dhjetor 2008
Shenime (e shpjegoine rorat @ pasqyrave kryesore

1 Aktive monetare pct 21.642 leke, paraqesin mjete monetare ne:
banke per 81.642 leke .ne daten 31:12.2008. Shogeria operon me  disa

hanka, te gjitha yeprimet janc rregjistruar ne ditaret 1:rr.:rkz_-1l_(_:s,clr;z'i_m(;f':u::a
cshite konfirmuar me nxjerriet bankare ne fund te ushtri mit.

3 Alctivet financiare afatshicurtre né vierén 1 0.489.427 leke detajohen si
mé poshte:

a3 (1) Kerkesa te arketushme me vleré 10.064.632 leké paraget vierén e
faturave té paarkétuara te vitit 2007-2008.Kjo Jlogari éshté e analizuar
aipas klienteve dhe rakordon me llogariné sin tetilkke L& tyre.

w3 (1)Kerkesd te tjera te arketueshme Bne shumen 424.7 05 ek
perbehet nga Tatim fitimi i mbipaguar ne€ shumen, 38.736 leke gjate
vitit. '

» Personeli i nd/jes ne shumen 386.059 leke,kjo shume eshte ¢ analizuar
dhe e arketushme.

s 14(i)- lnventari ne shumen 1.508.379 leke.i cili perbehet nga materiale te
para ¢ te tjera ne shumen-1.298.059 leke dhe inventari i imet ne perdorim ne
shumen 210.320 leke.

L .

1. Aktive afatgjota

JI(IV)Kerkesa te arketushme afatgjata me viere 179.539.757 detajohet si
me poshte:

Kliente paragitet ne shumen 115.369.567 leke ,paracgesin kerkesat per arketim
(e ju perkasin subjelcteve shteterore,private ¢ popullates ge nga viti 1992-2006
ne kete ushirim shogeria krijoi provizion per kerkesat pa shprese arketimi ne
shumen 23.000.000 leke,viera neto eshte 02.369.567 leke.(11 5.369.567
leke,23.000.000 leke zhvleresim i)

Dehitor te tjere ne shumen 363.251 Jeke jane debitore te vieter dhe pa shprese
arketimi te krijuar ge nga yit1, 1992.

Ghicti T.V.SH pasgyron T V.SH. te kreditushme me vlere 86.806.939 leke,t
krijuar per arsye te blerjeve me vlera me te medha se T.V.SH. ¢ shitjeve ¢ cila



kjo vien nga blerja ¢ cnergjise elektrike dhe

¢ 1N VI

2 ()1Shogéria ka njé vieré neto alkktivesh

115.543.587 leké cila perbe

[ubacione
Mdertesa
Makineri e pajisje

“helt:

Amortizim i
arferarmnis i‘um‘

Viera

Jiltestare

184 B50.A407 g8. 2 467
27.692.131 1 /h)4!)1
"z«i 714 .51 m 20.825.584

vien e mbartur nga vitet

té géndrue shme

malteriale por

Viera «

mbets
86.047.945
.|,C (_',‘I'H'j ‘{f"{()

10.888.926
1.789.908

891.078

115.543.587

34

Transporl h. Lﬁf) 3.690.793

Paijsje Zyre 1.085. HJ{) 194 022

Totali .Mt‘i 522.849 (134.979.262)

Altive jw'.'u‘ prone ¢ shogerisc dhe jane

kiver ne fund te ushtrimit,vlieresimi eshte bere me koslo.

4 !'\1«!.1\-' { alatgjala jomate ih.if‘ paraget vleren neto te nje projekti prej
DETYRIMET DUHE KAPITALI

1 Detvrimet afatshkurtra janc 47.648.599 leke dhe par agiten si vijon:

RO
me ntetilke

para (\(T('H I

“(T;"le‘lilf.‘ si
rurnitore
shuimen

‘i;_’»i_ii]‘j.’“‘rf‘i";f{mﬂfi paragitt detyrimin e

shumen 5.000.684 te cilat
13

shumaen .
VI Tua 1o

11 Detyrimet afatgjaio

I 2 Detyrimet me vlere 24.035

ndaj furnitoreve te vjeter

prapambetura te sigurimeve :-;l"wy:’{tti'm"f? ne

4 -7

vijon:

Subvencione per investime jane

Delyvrime e falura
| 2/09 /2007

00 leke, kjo logari €

(jera paraget nje kreditor te

shté ¢ analizuar sipas

shogerise per

jane shlyer ne

AP ne shumen 874

shoqgerise ne

f)(: if

furnitoreve
. te cilat shogeria do ti shlyej ne us htimin vijues.
vlerén e faturave t€ |)<1hl<|,|ﬁ|{li,_,: ra, te vitib 2008 ne

pagal ©

dhe ra

ushtrimin vijues.
:’:ii)Bf..?*e:a.‘jf'el:.a.tnul; tatimore paragesin sigurimet shodqerore te vili

312.000 leke dhe 'l 17 leke .

punoenjc:

1r e} v
Wlulalad

te justifikuara me inventarin fizik te

4.7 50.

kordon

AT £
AL

ne

2008 1

shumen 386,389 lcke

e dhe paraget detyrimin e shogerise

ne Iu men ‘F.'),() ).341 leke dhe ndaj detyrimeve te

shumen 16.

3.912.510 leke.

15:023.139 leke

< o=
825.7

mae

727 leke.

V.K.

M NR 660.]

antet dhe te ardhurat e shtyra ne shumen 324.935.( 749 leke paragitet si



Voot

T Kopiteali.

I3 Bapitali aksionar i shogérisé éshié 2.500.000 leké, ai perputhet me
kapitalin ¢ regjistruar né regiisirin tregtar me Vendim té Givkatés sé Rrethil
Givaésor, Tirane.

L7 Rezexva ligjore eshte per 275.000 leke

I8, Rezerva te tjera paraqet diferencen nga rivleresimi ne shumen
13.170.579 leke.

H1'9 Humbja ¢ mbartur né shumén 105.420.884  leké, perbehet nga
humbjet nga vitet e kaluara ne shumen 76.249 4 18 leke dhe humbija e vitit
2007 per 29.171.466

HITO.Fitimi i msherimit sipas bilancit kontahél paragitet per 363.531 Icke,i
cilt rezulton si diference midis te ardh urave ne shumen 172.584.303 leke dhe
shpenzimeve 172.220.772 leke.

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
Shpenzimet dhe 6 ardhurat jané grupuar si mé poshté:

I- Shitjet Neto:

Jane te ardhura (e realizuara aktiviteti kryesor qe eshte prodhim ,shitje 11ji ne
shumen 26.674.300 :

2-Te ardhura te jera nga veprimtaria e sh [rytezimit ne shumen 145.910.003
leke jane si me poshte:

-le ardhura dytesore 90.425 leke (takin Jinje) : :
-Subvencione te sh frytezimit ne shumen 84.907.000 leke janc mare giale vilil
2008 per shlyerjen energjise elektike sper blerje klori dhe paga personeli.
-Kuota e amortizuar e subvencioneve per investime ne shumen 764.046 lcke.
("'.Hiu!m,lfz.\r[1;11:\:()}'1(:5:& per 148.532 leke.

Detyrime te shlyera nga shteti per 60.000.000 leke { 4.000.000 leke hua
ARMOS, 56.000.000 leke de tyrime fe prapambetura per energhi,

4 Materialet ¢ konsumuara

Jane materiale te para dhe materiale te iera  ne vlere 4.544.390 leke dhe
energji e blere 93.899.091 leke te cilat jane te perdorura per veprimtarine
kryesore te shoqerise,

5 Kosto e punes;

Paraqet pagat e punetoreve dhe sigurimet shogerore si dhe honoraret e
keshillit mbikqyres te cilat Jane perpiluar dhe regjistruar korrekt re logari ne
shumen 34.207.013 leke.

6 Amortiziui;



Eshie logarituar sipas ligjit fiskal ne shumen 13.905.379 leke per aktivet
alatgjata materiale dhe jomateriale ., dhe 23.000.000 leke jane zhvleresim (e
kerkesave pa shprese arketimii

7.8hpenzime te tjera ne shuwen 1.405.899 leke eshte e perbere :

» Telefon 50.000 lek

e Siguracion makine 28.200 lek

* Ripa r‘i m ‘ 214.322

» komisione banke 5305,

» Qera lokali 6.080 leke

e Personel i jashtem 682.400 lek

e Dieta 322.050 leke

e Gjoba te paguar 48.857 lek

*» Kancelari 37.995 lek

* Postare 790 lek
[4. IFitimi para tatimit eshte 363.531 leke
shpenzime te pazbritshme 23.048.857

Fitimi tatimor i ushtrimit 23.412.388 lek
Humbje e vitit 2007 29.171.466 leke

Fitim neto bilanci 303.531 leke

Shenime te tjera spjeguese

Pasqyratl financiare jane individuale,jane hartuar nga ckonomisti i shogerise
k/deges finances Luiza Mato.
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Shoqeria Sh.A.Ujesjelles Patos

1. Bilanci Kentabel i dates 31.12.2008

(1
(ii)
()

(iv)

(1)
(it
(i)

(iv)

Ne leke

AKTIVET

Aktivet af; Atshkurtra
Aktive nwnmai'e Bl :
iDerivative dhe aktlve te rnbfajtura pﬁ,r treg

Derivalivet

Aklivet e mbaﬂwd per ifeqefrm

ifol'lln b L

Aklive te tjera finanuare afatshkurira
I logari/Kerkesa le arketusshme
Lk gar/Kerkesa e tjora le arketueshme

Unstrumenta le tjera bonm

a'nvmhmn le
Totalid
Anventari

Lendel e para

[Prodhim ne proces
Produkite te gatshme

M;u’!ra per
Jrarapage
I Tofali 4

shitje

/\ktuvnl biologjike afatshkurtra :
Aktivet afatshkurtra te rnbajtura per “ahl[JE’ ;
et dhe shpenztmet e shtyra

Parapagi

Altivet afatgjata
[Investimet financiare afalgjata
Pjesmarrje te tiera ne njesi te krmtfoﬁuard
Aksione dhe investime e fera he pjesemarije
Aksione dhe letra te tiera me viere _

I ,muan/f\’erk
Tohii Al

Altive d[a!g|al:1 materiale

' Toka
N(f(’f lesa

ﬂf?dkh’](’” dhe pajisje
2 /’\khw le fjom afalgjale
_ |Totaii e

iAktivet lJmlngJ

at per furnizime

Viti 2008 |

10,064,632 vV

/1/3(! 705 "l/
1]

w0as9.27 |

I
1,508,379 /

sobare |

E 179 o3C} 757

|Aldivet b afatgjata JOfTIJlerfdle

'I “mirt | nire

h.ShpOn?!mef e zhvillimit

Aktive !n e
;Totall 4

afatgja

a jomaleri:

1o

|
!
.
|

EI0) 15,925,730 |
12(iii) J8 726,779
iale '(rr'r § i.korrmb,)' I_l"2_iv) 891,078
: el ierd?s) 115, 54:3;5..

344,750 |

daas0 |

Viti 2007

|
|
TUBAGAE [ 1,496,930
|
l
|

10,320,750

Jh‘?,().‘!,

10,690,442

942 G4

942,644

13,130,016

162,100,940
"132 ’100 940

174,310,336
109,378,627

230,670

126,919,823

492 500

492,500




Shogeri Sh.A.ujesjelles Patos
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2008
 DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | Viti 2008

! i[)etyrilmzl‘. afatshkurta

1 Horerivativet

2 ;f fuamarrjet .

(i) I,um cdher obligacionet afatshiurtra

(i) /(Hmm (/Ripagesal e huave afatgjara

(iii) ,!_.»r__m(\ te !mm/r‘.'{u e
[Totali 2 P e

3 !} luat dhe |Ja|apagimet _ e '

() Te pagueshme ndaj lurnitoreve 13(i) 33,075,000

(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 13(ii) 5,000,684

(ii) 1/.’r)iyn‘mr> tatimore I_L%(tii) . 9186 517 !

(V) Hua le tiera 13(iv) 386,398
(v) (Parapagimet e ) ‘ SE s B
7 Tetalia i 7 47,648,500
4 |(;r antet dhe te (mihural e ahtym
5 {Provizione
 Totali i def

I Detyrime afatgjata

1 i! Tuat afatgjata

(i) Il lua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(i Bonot e konvertueshme
i ]()ldh 1 B

2 |Huamarije te tjera afatgjata H) 24,035,068

3 |Provizionet afatgjata _ ' sl '

‘ \Grantet dhe te ardhurat e shityra 4| 324,935,649
[Totali i detyrimeve afatgjata (1) 348,970,717 |
ITotali | detyrimeve ¥ 396,619,316

N KAPITAL

i Alksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat |
Hinanciare te konsoliduara)

- |1\¢1|) lali ge i perket aksionereve te ’ahoqorl

= Imnnw (perdoret vetern ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar M3 | 2,500,000

4 ;|’IIIHI I aksionit S '

51N Njesite ose aksionet e th esarit (negal IV(-‘)

6 Rezerva stalusore .

7 |Rezerva ligjore 7 275,000

8  Rezerva te fiera 8- [~ 15170579

9 Filime ose humbje te mbartura =l '(‘%705,420,884)

10 3I itimi (Humbja) e vitit financiar WD 7;;{"" 5a1.]

Ne leke

\
i

Vit 2007

65,121,884
1,024,318
7,037,972

73,184,174

73,188,174 |

329,038,864

9,895,556
338,934,420
412,118,594

2,500,000

275,000
13,170,579
(76,249,418)
(29,171,466)

Totali i Kapitalit (Il

|
g;ra"{{xul'u

::36??6it31?‘;'54?

(89,478,308)

ut’ M“.fsm
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Ujesjelies Sh.A. Patos

2. Pasqyra ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Ne leke

Ny ([’f’rr‘hkllﬁii i elementeve Shenime Jr Viti 2008
1 |Shitjet nato 26,674,300
2 ITe ardhira te tjera nga veprimtaria e shfryto imit 145,910,003 |
3 rNrle himet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe '
- “nurllnm:t ne proces X
1 Materialet e konsumuara 4 98,443,481
5 Kosto e punes 5 34,207,013
i - pagal e personelit ) 28,119,178 |
| - te tjera personeli o 1,259,000
S sfljpenzﬂneF per sigurimet shogerore dhe 6,087 835 5
ishendetesore _ B e !
6 if\l‘ﬂfll‘ti}.’_il'ﬂi dhe zhvleresimet Bl 8 B0L ST ‘
7 Shpenzime te tjera e o i 4OJ 899 '
& Totalii shpmvunevev (shurna 4-7)
gt Fitimi apb hum in
e e
0 | l'e ardhura dl]e. shpenzimet financiare nga njesite e
©Tkontrolluara _ iy
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjpt
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financi |arc= ' 3
e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
121 tjera financiare afatgjata =
122 "Fe ardhurat dhe %I]pﬁnzunet nga interesi 12.2 i
12.3 l ilimet (humbjet) nga kursi i I_cpmbnrul g '
12.4 “cihura dhe shpenzime te ljera financiare
13 ’ :
14 |
15 i
16 -mniftxmr_:rbja{i_ugtﬁizef itit BRI

P S

Viti 2007 |

28,847 643
67,422,087

79,120,287
29,934 7049
24 Bad 943

1,000,000

5,389,766

14,126 272
1)/

4 6

%

[ "'; x‘

i
it

(29471 468)

AT




Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Viti 2008

Fitim/ humbja e vitit
Rregullime per:
Amortizimin e
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet o
Shpenzime per AQT ;ashtg_gerdonmlt ) e

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
\aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

13,905,379 |

iy —t

- 2.762,198

363531

Rntje/reme ne teprtc_;en e mventarlt

(565 735)

Parate e perfituara nga akthtetet
lInteresi i paguar

(15,499, 278)

AL L
~(29,171,466)

©7i4,126,272

(18 724,884)
~ (576,941)

37,091,651

. Tatlm ﬂ‘umt | pa uar

Fluksn i parave nga veprlmtante mvestuese _

Bierja e shogerise se kéntroiluar X minus parate e arketuara e
Blerja e aktiveve afatgjata matenale

|Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Intere5| i arketuar '

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
'Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dwidentet € pa_guar

- 381.589)

~ (1,677,304)




Shogeria Sh.A Ujesjelles Patos

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Metoda indirekte

|Fluk5| i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
IFitim/ humbja e vitit

Rregu__m_me per:
Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per AQT jashte | perdor|m|t o
‘Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

@Rntjefrenle ne teprlcen ei nventant

Parate e perfituara nga akttv:tetet
Interesi i paguar
" 'Tatsm f|tm"| | pag

Fluksi i parave nga veprlmtarlte mvestuese

|Blerja e shogerise se kontroiluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjate materiale
Te ardhuara nga shitja e pajisieve

lnteresu i arketuar '
' arketuar

\Te ardhuara nga emetlms i kapitallt aksnonar
Te ardhura nga huamarrje afatgiata
Pagesat e detyrlmeve te girase fmanmare e
Dwndentet e paguar

Viti 2008 Viti 2007

363531 (29,171,466)

TG 9| 14,126,272
T =

= 762 198 (18,724,884)

(565, 735) '_ ~ (576,941)

i | (15498, 278) 37,091,651

4_ ,,,,,,,

| 274632

| (2381383  (1677,304)

. (1,677.309)
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 Emertimi dhe Forma ligjore UJESJELLES SH.A. PAT(
 NIPT J632084068

' Adresa e Selise PATOS
Data e krijimit 12/12/2002
| Nr. I Regjistrit Tregtar

28657
;‘ Veprimtaria Kryesore PRODHIM - SHITJE UJE I
| ——— — DUlIJI UJE I

| PIUSHEM
|
{

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit

Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004

“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financi

VITI 2008

Pasqyrat Financiare jane individuale

PO
Pasqvrat Financiare jane te konsoliduara et s
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabe] € Pasqgyrave Financiare

Nga 01.01.2008
Deri 31.12.2008

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




